DAN WAKTU FERMENTASI TERHADAP KADAR

BIOETANOL BERBAHAN DASAR LIMBAH

KULIT KOPI ARABIKA (Coffea arabica L)

SKRIPSI

Diajukan Oleh:
RESA VERNIA FEBRINA

NIM. 150704003
Mahasiswa Fakultas Sains dan Teknologi

Program Studi Kimia

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI AR-RANIRY

BANDA ACEH

2020 M / 1441 H

NIM

iii

ABSTRAK

Nama : Resa Vernia Febrina
NIM : 150704003
Program Studi : Kimia Fakultas Sains dan Teknologi (FST)
Judul :Pengaruh Variasi Massa Ragi Saccharomyces cereviseae

Dan Waktu Fermentasi Terhadap Bioetanol Berbahan
Dasar Limbah Kulit Kopi Arabika (Coffea Arabica L)

Tanggal Sidang : 18 Desember 2019/ 21 Rabiul Akhir 1441 H
Tebal Skripsi : 83 Halaman
Pembimbing I : Reni Silvia Nasution, M.Si
Pembimbing II : Febrina Arfi, M.Si
Kata Kunci : Limbah Kulit Kopi, Bioetanol, Fermentasi,Saccharomyces

cereviseae.

Limbah kulit kopi arabika merupakan salah satu bahan yang mengandung 49%
selulosa; 24,5% hemiselulosa; dan 7,63% lignin sehingga dapat dimanfaatkan
untuk pembuatan bioetanol.